



Cześć! Tak naprawdę, to dla najmłodszych i najstarszych uczniów ostatni tydzień nauki w szkole, a potem... a potem – WAKACJE! Ach, jak ten czas szybko leci! Wy dorastacie, z każdym dniem stajecie się mądrzejsi, silniejsi, odważniejsi – gratuluje!

*Hej - ho! Wakacje już blisko!
Czas śmignął galopem, w skok.
W teczkach, zeszytach, tornistrach
niesiemy ten szkolny rok.
Co z niego w głowach zostało?
A w oczach? A w sercach co?
Chyba niemało, niemało...
...Lato nas wzywa: hej-ho!*



Ci, co niebawem szkołę opuszczą na trzy miesiące, już czują się wspaniale, ale są wśród Was, moi Przyjaciele, uczniowie, którym rok szkolny został nieco wydłużony i z tym trzeba jakoś sobie poradzić. Jak? Oto rada:

Jak przeżyć ostatnie tygodnie w szkole – zalecenia:

- godz. 645 – wstajemy z uśmiechem na ustach (koniecznie prawą nogą!); myjąc zęby nucimy wesołą melodię (uwaga na pianę!);
- godz. 730 – w czasie drogi do szkoły i po wejściu do niej uśmiechamy się do wszystkich (do nauczycieli też!);
- godz. 800 - 1400 – w czasie pobytu w szkole staramy się nie rzucać w oczy nauczycielom (co będzie trudne – ale trening czyni mistrza); można nawet spróbować świecić, jak ten księżyc, całkiem przyzwoitym przykładem;
- w czasie godzin popołudniowych, spędzanych z rodziną, nadużywamy wręcz słów „proszę – dziękuję – przepraszam” i stwarzamy wrażenie, że się w pocie czoła uczymy (wskazane szczególnie dla osób, których średnia ocen na świadectwie nie jest zbyt wysoka);
- wieczorem skreślamy miniony dzień w kalendarzu, a kładąc się do łóżka wspominamy najpiękniejsze chwile ubiegłego lata (ale niech wspomnienia nie spędzają snu z powiek!);
- zasypiamy z myślą: Wakacje coraz bliżej!



**Tak świetnie w dodatku się składa (największe to dojrzały matoly),
Że okres WAKACJI akurat wypada
Na czas nie chodzenia do szkoły.}
Gdyby na przykład w innym terminie
Miały mieć miejsce WAKACJE,
Byłyby chyba kłótnie w rodzinie
I spore komplikacje.
A tak, żyć mogą w klimacie zgody
WAKACJE i NAUKA...
Życzymy Wam wszystkim pięknej pogody
I niech Wam kukułka kuka!**

Jeśli mowa o sprawach radosnych, do których się tęskni, na które się czeka, to chyba każdy przyzna mi rację, że szczególną satysfakcję sprawiają mu wakacje - coś, co cieszy na ogół każdego człowieka. Nawet ci, co rzadko się śmieją, co już z natury są ponurzy - latem też weseleją i przestają się chmurzyć.

Nie sposób, na przykład, nad rzeką, w krzakach spotkać smętnego ponuraka. A czy ktoś widział może kogoś markotnego latem, w górach lub nad morzem? Albo w lesie, gdzie kukułka kuka, lub na polu, gdzie zając pomyka - nie znajdziesz, choćbyś długo szukał, pesymisty ani melancholika.

Kiedy w rozkładzie naszych zajęć jest, dajmy na to, kolejno: pływanie, opalanie, gra w piłkę lub inna przyjemność, kiedy duża przerwa jest cały dzień pracowity jest nawet leń i leniowi czas się nie dłuży, choć, prawdę mówiąc, na wakacje nie zasłużył.



Zanim rozpoczną się wakacje

Przy planowaniu wakacyjnych szaleństw przyda się odrobina rozważli, a poza tym - na wszelki wypadek - dobrze zaopatrzona apteczka i wiedza, jak sobie radzić z urlopowymi przypadłościami. Wakacje są zawsze za krótkie, nic dziwnego więc, że staramy się spędzić je jak najintensywniej. Spragnieni przygód, zapominamy czasem o zachowaniu umiaru i niechcący fundujemy sobie zupełnie inne atrakcje niż te, o które nam chodziło... Ale jeśli pakując walizkę oraz już na miejscu, w wymarzonej kwaterce, uwzględnimy kilka wskazówek, przeżyjemy niezapomniane chwile, a nasze wakacje będą beztrudne, ale też bezpieczne.

PAMIĘTAJCIE:

- o kremach do opalania - *poparzenia to nie zabawa!*
- o ochronie głowy - *wiem, że nie zawsze słicznie wyglądamy w chusteczkach czy czapkach, ale zdrowie jest najważniejsze!*
- o uśmiechu - *śmiech to zdrowie!*



26 maja - Dzień Matki w Polsce, a więc świetna okazja, żeby jeszcze raz złożyć naszym Mamom najukochańszymi moc uśmiechów, całusów, uścisków i wszelkiego rodzaju życzeń.

*Wszystkim Mamom,
zyczymy w dniu Ich święta,
przede wszystkim, pociechy
ze swoich starszych i młodszych latorośli,
dużo zdrowia, szczęśliwych chwil
oraz wszystkiego dobrego!*

Labirynt

